
★

ДЗЯРЖАУНЫ КАМ1ТЭТ 
ПА НАВУЦЫ I ТЭХНАЛОГ1ЯХ 

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ПО НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

'jJr.OG, ЛрЛЗ № УУг. M ihck г. Минск
О контрольных цифрах приема для получения 
научно-ориентированного образования за 
счет средств республиканского бюджета на 
2023 год

На основании части пятой пункта 4 Положения о порядке 
планирования, финансирования и контроля подготовки научных 
работников высшей квалификации за счет средств республиканского 
бюджета, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 4 августа 2011 г. № 1049,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить контрольные цифры приема для получения научно
ориентированного образования за счет средств республиканского 
бюджета на 2023 год согласно приложению.

2. Отделу планирования, экономики и финансов довести 
контрольные цифры приема для получения научно-ориентированного 
образования за счет средств республиканского бюджета на 2023 год до 
сведения заказчиков на подготовку научных работников высшей 
квалификации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя Председателя Государственного комитета по науке 
и технологиям Республики Беларусь Косовского А.А.

С.В.Шлычков

Зак. 9.



Приложение
к приказу Государственного 
комитета по науке и технологиям 
Республики Беларусь

06, №  4 "  *

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЕМА
для получения научно-ориентированного образования
за счет средств республиканского бюджета на 2023 год

О рганизация-
исполнитель

О р гани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а (адъю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучен ия

Дневная Заочная Соиска
тельство Дневная Соиска

тельство

А дм инистрация П резидента Республики Б еларусь

А кадемия 
управления при 
П резиденте 
Республики Беларусь

О перативно-аналитический центр при 
П резиденте Республики Беларусь 08.00.05 1 0 0 1 0 0 0

УО «Барановичский государственны й 
университет» 08.00.05 0 0 0 0 1 1 0

М инистерство эконом ики  Республики 
Беларусь 08.00.05 1 0 0 1 0 0 0

УО «Гродненский государственны й 
университет имени Я нки К упалы » 08.00.05 0 0 0 0 1 1 0

ГУ «А дм инистрация К итайско-Б елорусского  
индустриального парка «В еликий камень»

08.00.14 1 1 0 0 0 0 0

Ц ентральная избирательная комиссия 
Республики Беларусь

12.00.02 1 0 0 1 0 0 0

О А О  «М инский тракторны й завод» 12.00.03 1 0 0 1 0 0 0

Белорусская нотариальная палата 12.00.03 1 0 1 0 0 0 0

ЗА О  «Белвест Ритэйл М осква» 12.00.03 1 0 1 0 0 0 0

К омандование ВВС и войск П ВО 
М инистерства обороны  Республики Беларусь 19.00.03 1 0 0 1 0 0 0



7

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъ ю н ктура) Д окторан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

Из них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска
тельство Дневная Соиска

тельство
ГУ «РН П Ц
психического
здоровья»

О рганизация-исполнит ель 14.01.06 1 0 1 0 0 0 0

Г У  «РН П Ц  психического здоровья», И того 1 0 1 0 0 0 0

ГУ «РН П Ц  
пульмонологии и 
ф тизиатрии»

О рганизация-исполнит ель 14.01.16 0 0 0 0 2 0 2

Г У  «РН П Ц  пульм онологии и ф тизиатри и», И того 0 0 0 0 2 0 2

ГУ «М инский научно
практический центр 
хирургии,
трансплантологии  и 
гематологии»

О рганизация-исполнит ель 14.01.17 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.24 2 0 2 0 0 0 0

ГУ  «М инский научно-практический центр хирургии, трансплантологии  и 
гем атологии», И того 3 0 3 0 0 0 0

УО  «Белорусский 
государственны й 
м едицинский 
университет»

Орган изация-исполнит ель 03.01.04 2 0 0 2 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 03.02.03 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.03.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.01 2 0 1 1 2 0 2

О рганизация-исполнит ель 14.01.02 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.05 2 0 2 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.06 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.01.08 3 0 0 3 2 0 2

Highlight



8

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска
тельство Дневная Соиска

тельство

О рганизация-исполнит ель 14.01.09 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.10 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.11 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.01.12 2 0 0 2 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.14 5 0 0 5 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.01.19 2 0 0 2 0 0 0

О рганизация-исполн ителъ 14.03.01 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.03.03 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.03.06 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.11 2 0 0 2 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.04.01 1 1 0 0 0 0 0

ГУ «Республиканский научно-практический 
центр психического здоровья» 14.02.03 0 0 0 0 1 0 1

ГУ «Республиканский научно-практический 
центр «М ать и дитя» 14.01.08 1 0 1 0 0 0 0

УЗ «17-я городская детская клиническая 
поликлиника» 14.01.08 1 0 1 0 0 0 0

УО «Гом ельский государственны й 
медицинский университет» 03.03.04 1 0 0 1 0 0 0

У О «Гом ельский государственны й 
медицинский университет» 14.01.09 0 0 0 0 1 0 1

УО «Г родненский государственны й 
медицинский университет» 14.01.19 0 0 0 0 1 0 1



9

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю нктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска
тельство Дневная Соиска

тельство
УЗ «М инская областная детская клиническая 
больница» 14.01.07 1 0 1 0 0 0 0

УЗ «Р еспубликанский  клинический 
медицинский центр» У правления делам и 
П резидента Р еспублики  Беларусь

14.01.09 1 0 0 1 0 0 0

М инистерство здравоохранения Республики 
Беларусь 14.01.17 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.04.01 2 0 0 2 0 0 0

У О  «Б елорусский государственны й м едицинский уни вер ситет», И того 37 3 8 26 12 0 12

ГУО «Белорусская
медицинская
академия
последипломного
образования»

О рганизация- исполн итель 14.01.01 3 0 0 3 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.02 1 1 0 0 1 0 1

О рганизация-исполн итель 14.01.03 2 0 0 2 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.06 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.07 5 0 0 5 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.08 1 0 0 1 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.01.10 2 0 0 2 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.11 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.17 4 0 0 4 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.19 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.25 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация- исполн итель 14.02.02 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.02.03 1 0 0 1 1 1 0

Highlight


